О внесении изменения в постановление Правительства Самарской области от 14.06.2018 N 327 "Об утверждении Порядка проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Самарской области"

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2018 года N 498

О внесении изменения в постановление Правительства Самарской области от 14.06.2018 N 327 "Об утверждении Порядка проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Самарской области"
В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Самарской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Самарской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 14.06.2018 N 327 "Об утверждении Порядка проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Самарской области" следующее изменение:

в Порядке проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Самарской области:

абзац четырнадцатый раздела 2 изложить в следующей редакции:

"ветеринарный специалист - ветеринарный врач государственного бюджетного учреждения Самарской области, подведомственного департаменту ветеринарии Самарской области, аттестованный специалист в области ветеринарии с высшим или средним ветеринарным образованием, не являющийся уполномоченным лицом органов и учреждений, входящих в систему государственной ветеринарной службы Российской Федерации".

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на департамент ветеринарии Самарской области.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио первого вице-губернатора - председателя
Правительства Самарской области
А.П.НЕФЕДОВ